A a mundo recessurum, illos autem tardius, ideo dixit se jam non hinc esse illos autem hic esse. Commendat ergo Patri eos quos corporali absentia relictus est, dicens : *Pater sancte, serva eos in nomine tuo, quos dedisti mihi, ut sint unum sicut et nos,* non ait : Ut nobiscum sint unum, ut simus unum ipsi, et non sicut unum sumus nos, sed ait : *Ut sint unum, sicut et nos.* Ipsi utique in natura sua sint unum, sicut et nos in nostra unum sumus.

Pater sancte, sanctifica eos in veritate. Quid ergo aliud est : *Sanctifica eos in veritate,* nisi, sanctifica eos in me. Ipse inquit : *Ego sum via et veritas et vita.* Sanctificat itaque Pater in veritate, id est, in Verbo suo, in unigenito suo. Quid est quod ait : *Et pro eis ego sanctifico meipsum,* nisi eos in meipso sanctifico, cum et ipsi sint ego, quoniam de quibus hoc ait, membra sunt ejus et unus est Christus, caput et corpus ? Sequitur : *Ut sint et ipsi sanctificati in veritate,* quod quid aliud quam est in me, secundum id quod veritas est ? Tunc ergo sanctificavit se in se, hoc est, hominem se in Verbo se, quia unus Christus, Verbum et homo, sanctificans hominem in Verbo, propter vero sua membra, et pro eis, inquit, ego, id est, quod proposit etiam ipsis, quia et ipsi sunt ego, sicut mihi profuit, quia homo sum sine ipsis, et ego sanctifico meipsum, hoc est, ipsos in me tanquam meipsum sanctifico ego, quoniam in me etiam ipsi sunt ego, ut sint et ipsi sanctificati in veritate. Quid est, et ipsi ? nisi quemadmodum in veritate ego, quod sum ego. Sequitur : *Non pro his autem rogo tantum,* hoc est, pro discipulis qui cum illo tunc erant, sed et pro eis, inquit, qui crediti sunt per Verbum in me. Ubi omnes suos intelligi voluit, non solum qui tunc erant in carne, sed etiam qui futuri erant per verbum apostolorum in eum sine dubio credi, quotquot postea crediderunt, et donec veniat crediti sunt. Quod vero dicit : *Et ego claritatem quam dedisti mihi dedi eis;* quam claritatem ? nisi immortalitatem quam natura humana in illo fuerat acceptura, nam nec ipse adhuc acceperat eam, sed more suo propter immortalitatem prædestinationis præteriti temporis verbo futura significat.

Et dilexisti eos sicut et me dilexisti, etc. In Filio quippe nos Pater diligit, quia in ipso nos elegit ante mundi constitutionem. Qui enim diligit unigenitum profecto diligit et membra ejus quæ adoptavit in eum per eum. Non ideo pares sumus unigenito Filio, per quem creati et recreati sumus, quia dictum est : *Dilexisti eos sicut et me,* neque enim semper æqualitatem significat qui dicit, sicut illud, ita et illud, sed aliquando tantum, quia est illud, est et illud, aut quia est illud, ut sit et illud. *Pater,* inquit, *quos dedisti mihi, volo ut ubi ego sum et illi sint mecum ;* qui sunt isti quos ait a Patre datos sibi ? nonne illi de quibus alio loco dicit : *Nemo venit ad me nisi Pater qui misit me traxerit eum ?* Ipse quidem de se dixit, quod ibi jam esset, de nobis autem velie se dixit, ut essemus ibi cum illo ; non inaniter, sed fideliter jam deputat factum, quod futurum esse non dur-